
06 责任编辑/赵文杰 2013年7月4日 星期四 报料电话：5200110

晚报讯 （记者 胡聪 王
萍） 8.8 公里的西沙河改造工
程作为我市十大惠民工程之
首，受到了市民广泛的关注。
随着西沙河治理一期工程文化
路至光明路段的完成，西沙河
治理二期工程在众望之下，昔
日的“臭水沟”经过紧锣密鼓
的建设，翘首以盼的魅力宜居

“新画廊”将呈现在市民眼
前。

据了解,市第二期污水治
理工程西沙河管网已开工多
日,改造完成后将阻止废水入
河。西沙河治理范围北起外环
路，南至汇泉路，全长 8.8公

里，占地约 1500 亩。铺设污
水管 21.07 公里、改造桥梁
6 座、建设橡胶坝 9 座以及
景观绿化 64.9 万平方米。工
程 共 分 为 三 个 部 分 整 治 ，
分 别 为 北 外 环 至 文 化 路
（已完工）、文化路—光明
路、光明路—汇泉路。2 日
记者从改造工程现场了解
到，总工程划分了南北两个
区域，河道主体、桥梁改造、
两岸绿化 3大方面。其中河道
主体主要有清淤、挡墙砌筑和
蓄水构筑物建设。

自施工开始截至 7 月 2
日，北外环至君山路段：全线

总施工完成污水管道 6500
米，河道清淤 3300 米。青檀
北路公园已完成 11.5 万平方
米地形整理、 6000 平方米
石材铺装和 2000 平方米压
膜混凝土，总绿化面积近 9
万平方米。桥梁方面，利
民路桥已完成大部分桥墩
基础和墩柱、桥台基础和台
身；广济路桥已完成西侧基
础、拱座浇筑，另外还有
7000 吨的景观石供大家欣
赏；鑫昌路桥拱圈结构支架，
下部结构全部完成。沙河子路
桥的横墙、墩身、横墙浇筑，
部分橡胶坝挡墙完成。卓山路

桥两侧，8 座景观坝已经完
成。文化路至君山路段：全线
总施工完成污水管网铺设
3100 米，河道清淤 1550 米。西
昌路节点已完成 1.3万平米地
形整理和 3500平方石材铺装，
种植大树和乔灌木 1500余棵，
地被约 15万棵。建华路节点已
完成亲水平台基础和顶板、公
厕整体砼结构，河道滩地完成
约38000平方米。

预计今年 9 月底西沙河治
理工程将基本完成，完工后河
道将雨污分流，形成沿河景观
生态长廊，为老城区居民提供
又一个休闲、休憩的场所。

治理进入攻坚期，预计9月完工

西沙河将呈现宜居“新画廊”

晚报讯（记者 邵士营 实
习生 卓怡杉）2 日，记者从枣
庄新闻网（鲁南在线）获悉，第
2届“枣庄市十大孝星”评选网
上投票活动开始，市民可以登
录官方网站进行网络投票，了
解候选人的感人事迹，并为自

己支持的孝星投上一票。
评选活动由市委宣传部、

市老龄委、枣庄日报社、枣庄广
播电视台联合开展，活动目前
已经进入投票评选阶段。评审
小组根据推荐的参选人事迹材
料，已确定 20 名“枣庄市十大

孝星”候选人，市民可通过短
信、语音、网络三种方式投票，
最终评选出 10名“枣庄市十大
孝星”和 10 名提名奖。百行德
为首，百善孝为先。市老龄委
的一位工作人员告诉记者，参
加评选的 20 名候选人都有感

人至深的事迹，有的多年来省
吃俭用照料多位孤寡老人；有
的自己捐资修建敬老院……他
们无私的付出，不仅得到亲朋
近邻的称赞，也得到社会各界
的赞誉。据了解，本次网上投票
活动将持续到8月31日。

第2届“枣庄市十大孝星”开始评选
市民可以登录官方网站参与

商品

名称

丝瓜

黄瓜

小白菜

芹菜

卷心菜

西红柿

茭瓜

土豆

豆角

茄子

单

位

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

Kg

售卖地

立新

市场

3.40元

2.60元

2.40元

2.60元

1.60元

2.40元

4.00元

3.00元

3.00元

3.00元

东井

市场

3.60元

2.40元

2.00元

3.00元

1.20元

2.60元

3.60元

2.80元

3.60元

3.00元

新华

市场

3.60元

2.60元

2.60元

2.60元

1.60元

2.80元

3.00元

3.40元

4.00元

3.00元

商品

名称

苹果

青提

西瓜

芒果

桃子

荔枝

白甜瓜

樱桃

青甜瓜

单

位

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

kg

售卖地

新华

市场

5.20元

17.00元

2.60元

13.00元

5.00元

10.00元

5.00元

21.00元

5.00元

东井

市场

5.80元

16.00元

2.60元

12.00元

6.00元

10.00元

5.00元

20.00元

5.00元

立新

市场

5.40元

17.00元

3.00元

12.00元

6.00元

11.00元

5.00元

22.00元

4.60元

此价仅供参考 （记者 张莉萍）

晚报讯（记者 马帅 通讯员 高艳）7月 3日
上午 10 时，在枣庄华润纸业有限公司一楼会议
室，公司副总经理孙传经现场将20万元的现金支
票交到山亭区慈善总会负责人靳峰的手中，以帮
助社会上的困难群体。

该公司自成立以来始终秉承“发展经济，回报
社会”的宗旨，将企业的发展与社会公益事业紧密
联系在一起。企业飞速发展的同时，不忘回报社
会，积极奉献慈善事业，捐资助学、扶贫帮困，先后
资助 100余名贫困大学生完成学业，为 20余户贫
困家庭修缮改建房屋，为 150多名孤寡老人送去
米、面、油等生活必需品。

华润20万元
捐赠慈善事业

连日来，我市普降大到暴雨，并伴有雷电，暴雨期间造成多条道路积水，许多车辆行驶中突然熄火。
图为：7月2日，山亭区市民骑车冒雨出行。 （特约记者 李宗宪 摄）

大雨来袭

晚报讯 （特约记者 寇
光 ）昨日一早的暴雨突袭，让许
多上班族在上班的路上措手不
及。等下午备好雨具再出来时，
却发现不仅雨水早已消失的“无
影无踪”了，连太阳都露出了笑
脸在散发着自己的光与热。

昨天下午 4 时，记者从市
气象部门了解到，连续多日的
降雨,枣城的空气质量已上升至
良好。据最新气象数据显示，
今明两日的局部暴雨仍然是

“不容小觑”，望市民提前做好
防雨准备。在度过今明两日的

雨水后，6 日暴雨将会“偃旗
息鼓”。

今天白天到夜间全市天气
阴有雷阵雨转暴雨，降水概率
80%，南风 2-3级，雷雨时阵风 5
级，最低气温 24℃，最高气温
28℃。预计：5日全市天气阴有大
到暴雨转小雨，南风短时北风
2-3 级，最低气温 23℃，最高气
温 30℃。6 日全市天气多云，南
风 2-3 级，最低气温 23℃，最高
气温32℃。

昨天下午，山东省城市环境
空气质量状况发布平台上发

布，我市的八个监测点的空气
质量较前天相比可谓是“更上
一层楼”，所有监测点的AQI指
数均有不同程度的降低。在近
几日雨水的“净化”下，虽然
只有一处监测点的空气质量

“升级”为优，但多数监测点已
达到优与良的边缘线，形势可
谓一片大好。其中，市中区政
府AQI指数为 69，空气质量状
况良，首要污染物为 PM2.5；
污水处理厂AQI指数为 60，空
气质量状况良，首要污染物为
PM2.5；薛城区环保局AQI指数

为 48，空气质量状况优；峄城
区政府AQI指数为 57，空气质
量 状 况 良 ， 首 要 污 染 物 为
PM2.5；台儿庄区环保局AQI指
数为 71，空气质量状况良，首
要污染物为 PM2.5；山亭区环
保局AQI指数为 58，空气质量
状 况 良 ， 首 要 污 染 物 为
PM2.5；市环保局 AQI 指数为
57，空气质量状况良，首要污
染物为 PM2.5；高新区 AQI 指
数为 53，空气质量状况良，首
要污染物为PM10。

今明两天局部暴雨

读枣庄·第一眼


