

今明两天局部暴雨

晚报讯 (特约记者 寇光)昨日一早的暴雨突袭,让许多上班族在上班的路上措手不及。等下午备好雨具再出来时,却发现不仅雨水早已消失的“无影无踪”了,连太阳都露出了笑脸在散发着自己的光与热。

昨天下午4时,记者从市气象部门了解到,连续多日的降雨,枣城的空气质量已上升至良好。据最新气象数据显示,今明两日的局部暴雨仍然是“不容小觑”,望市民提前做好防雨准备。在度过今明两日的

雨水后,6日暴雨将会“偃旗息鼓”。

今天白天到夜间全市天气阴有雷阵雨转暴雨,降水概率80%,南风2-3级,雷雨时阵风5级,最低气温24℃,最高气温28℃。预计:5日全市天气阴有大雨到暴雨转小雨,南风短时北风2-3级,最低气温23℃,最高气温30℃。6日全市天气多云,南风2-3级,最低气温23℃,最高气温32℃。

昨天下午,山东省城市环境空气质量状况发布平台上发

布,我市的八个监测点的空气质量较前天相比可谓“更上一层楼”,所有监测点的AQI指数均有不同程度的降低。在近几日雨水的“净化”下,虽然只有一处监测点的空气质量“升级”为优,但多数监测点已达到优与良的边缘线,形势可谓一片大好。其中,市中区政府AQI指数为69,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;污水处理厂AQI指数为60,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;薛城区环保局AQI指数

为48,空气质量状况优;峄城区政府AQI指数为57,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;台儿庄区环保局AQI指数为71,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;山亭区环保局AQI指数为58,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;市环保局AQI指数为57,空气质量状况良,首要污染物为PM2.5;高新区AQI指数为53,空气质量状况良,首要污染物为PM10。

治理进入攻坚期,预计9月完工

西沙河将呈现宜居“新画廊”

晚报讯 (记者 胡聪 王萍) 8.8公里的西沙河改造工程作为我市十大惠民工程之首,受到了市民广泛的关注。随着西沙河治理一期工程文化路至光明路段的完成,西沙河治理二期工程在众望之下,昔日的“臭水沟”经过紧锣密鼓的建设,翘首以盼的魅力宜居“新画廊”将呈现在市民眼前。

据了解,市第二期污水治理工程西沙河管网已开工多日,改造完成后将阻止废水入河。西沙河治理范围北起外环路,南至汇泉路,全长8.8公

里,占地约1500亩。铺设污水管21.07公里、改造桥梁6座,建设橡胶坝9座以及景观绿化64.9万平方米。工程共分为三个部分整治,分别为北外环至文化路(已完工)、文化路—光明路、光明路—汇泉路。2日记者从改造工程现场了解到,总工程划分了南北两个区域,河道主体、桥梁改造、两岸绿化3大方面。其中河道主体主要有清淤、挡墙砌筑和蓄水构筑物建设。

自施工开始截至7月2日,北外环至君山路段:全线

总施工完成污水管道6500米,河道清淤3300米。青檀北路公园已完成11.5万平方米地形整理、6000平方米石材铺装和2000平方米压膜混凝土,总绿化面积近9万平方米。桥梁方面,利民路桥已完成大部分桥墩基础和墩柱、桥台基础和台身;广济路桥已完成西侧基础、拱座浇筑,另外还有7000吨的景观石供大家欣赏;鑫昌路桥拱圈结构支架,下部结构全部完成。沙河子路桥的横墙、墩身、横墙浇筑,部分橡胶坝挡墙完成。卓山路

桥两侧,8座景观坝已经完成。文化路至君山路段:全线总施工完成污水管网铺设3100米,河道清淤1550米。西昌路节点已完成1.3万平方米地形整理和3500平方米石材铺装,种植大树和乔灌木1500余棵,地被约15万棵。建华路节点已完成亲水平台基础和顶板、公厕整体砼结构,河道滩地完成约38000平方米。

预计今年9月底西沙河治理工程将基本完成,完工后河道将雨污分流,形成沿河景观生态长廊,为老城区居民提供又一个休闲、休憩的场所。

**市场探价**

商品名称	单位	售卖地		
		立新市场	东井市场	新华市场
丝瓜	Kg	3.40元	3.60元	3.60元
黄瓜	Kg	2.60元	2.40元	2.60元
小白菜	Kg	2.40元	2.00元	2.60元
芹菜	Kg	2.60元	3.00元	2.60元
卷心菜	Kg	1.60元	1.20元	1.60元
西红柿	Kg	2.40元	2.60元	2.80元
茭瓜	Kg	4.00元	3.60元	3.00元
土豆	Kg	3.00元	2.80元	3.40元
豆角	Kg	3.00元	3.60元	4.00元
茄子	Kg	3.00元	3.00元	3.00元

商品名称	单位	售卖地		
		新华市场	东井市场	立新市场
苹果	kg	5.20元	5.80元	5.40元
青提	kg	17.00元	16.00元	17.00元
西瓜	kg	2.60元	2.60元	3.00元
芒果	kg	13.00元	12.00元	12.00元
桃子	kg	5.00元	6.00元	6.00元
荔枝	kg	10.00元	10.00元	11.00元
白甜瓜	kg	5.00元	5.00元	5.00元
樱桃	kg	21.00元	20.00元	22.00元
青甜瓜	kg	5.00元	5.00元	4.60元

此价仅供参考

(记者 张莉萍)

华润20万元捐赠慈善事业

晚报讯 (记者 马帅 通讯员 高艳)7月3日上午10时,在枣庄华润纸业有限公司一楼会议室,公司副总经理孙传经现场将20万元的现金支票交到山亭区慈善总会负责人靳峰的手中,以帮助社会上的困难群体。

该公司自成立以来始终秉承“发展经济,回报社会”的宗旨,将企业的发展与社会公益事业紧密联系在一起。企业飞速发展的同时,不忘回报社会,积极奉献慈善事业,捐资助学、扶贫帮困,先后资助100余名贫困大学生完成学业,为20余户贫困户修缮改建房屋,为150多名孤寡老人送米、面、油等生活必需品。

大雨来袭

连日来,我市普降大到暴雨,并伴有雷电,暴雨期间造成多条道路积水,许多车辆行驶中突然熄火。

图为:7月2日,山亭区市民骑车冒雨出行。

第2届“枣庄市十大孝星”开始评选

市民可以登录官方网站参与

晚报讯 (记者 邵士营 实习生 卓怡杉)2日,记者从枣庄新闻网(鲁南在线)获悉,第2届“枣庄市十大孝星”评选网上投票活动开始,市民可以登录官方网站进行网络投票,了解候选人的感人事迹,并为自

己支持的孝星投上一票。

评选活动由市委宣传部、市老龄委、枣庄日报社、枣庄广播电视台联合开展,活动目前已经进入投票评选阶段。评审小组根据推荐的参选人事迹材料,已确定20名“枣庄市十大

孝星”候选人,市民可通过短信、语音、网络三种方式投票,最终评选出10名“枣庄市十大孝星”和10名提名奖。百行德为首,百善孝为先。市老龄委的一位工作人员告诉记者,参加评选的20名候选人都有感人至深的事迹,有的多年来省吃俭用照料多位孤寡老人;有的自己捐资修建敬老院……他们无私的付出,不仅得到亲朋近邻的称赞,也得到社会各界的赞誉。据了解,本次网上投票活动将持续到8月31日。

人至深的事迹,有的多年来省吃俭用照料多位孤寡老人;有的自己捐资修建敬老院……他们无私的付出,不仅得到亲朋近邻的称赞,也得到社会各界的赞誉。据了解,本次网上投票活动将持续到8月31日。

MERIDA
美利达 自行车



世界冠军的坐骑,时尚的低碳生活
碳纤维轻便材料,骑行者的第一选择

贵诚数码车世界
GUICHENGSHUOHACHESHIJIE
时尚领先 服务完善

德国研发
台湾制造

地址:君山中路18号贵诚数码车世界一楼(原华联商厦)电话:3795333 乐途单车俱乐部招募会员QQ群号:68244267